
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194 

 

                                        
                                     

            
     

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 UNITÀ DI PERSONALE 
NELL’AREA DEI COLLABORATORI, SETTORE AMMINISTRATIVO, CON RAPPORTO DI 
LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, PRESSO 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AGLI 
APPARTENENTI ALLE SEGUENTI CATEGORIE: - N. 2 POSTI: ART. 1 DELLA LEGGE N. 
68/1999 - N. 1 POSTO: ART. 18 COMMA 2 DELLA LEGGE N. 68/1999 O ART. 1 DELLA LEGGE 
N. 407/1998 E CATEGORIE EQUIPARATE CODICE SELEZIONE USBer24PTA010 (Bando rep. 
n. 210/2024 del 05.11.2024 pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del reclutamento 
InPA in data 05.11.2024) – Sostituzione Presidente della commissione giudicatrice  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI  

- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693 e con e con D.P.R. 16 giugno 2023, n.82; 

- il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

- il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 
tempo indeterminato e determinato emanato con D.R. rep. n. 1102/2022 del 
28.11.2022; 

PREMESSO  che con proprio decreto rep. n. 210/2024 del 05.11.2024 (pubblicato all’albo 
informatico e sul portale del reclutamento InPA in data 05.11.2024), è stato bandito un 
concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 3 unità di personale nell’Area 
dei Collaboratori, Settore Amministrativo, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, presso l’Università degli studi di Bergamo, riservato 
esclusivamente agli appartenenti alle seguenti categorie: n. 2 posti: art. 1 della Legge 
n. 68/1999, n. 1 posto: art. 18 comma 2 della Legge n. 68/1999 o art. 1 della Legge n. 
407/1998 e categorie equiparate - codice selezione USBer24PTA010; 

PREMESSO che, scaduto il termine di presentazione delle istanze, con proprio decreto rep.                                    
n. 25/2025 del 10.09.2024 è stata nominata la Commissione così composta: 

Componente  Matteo Berti – Funzionario - Servizio Ufficio Legale - U.O.S. Supporto 
RPCT in servizio presso l’Università degli studi di Bergamo; 

  Componente Silvia Perrucchini – Elevate Professionalità - Responsabile Settore 
Carriere e servizi agli studenti in servizio presso l’Università degli studi di Bergamo; 

  Componente Silvia Scarpellino – Funzionario – Settore Diritto allo Studio in sevizio 
presso l’Università degli studi di Bergamo; 

  Segretario Maria Grazia Baso, in servizio presso questo Ateneo. 

PRESO ATTO che la Commissione, durante la riunione preliminare allo svolgimento delle prove, ha 
individuata al suo interno, il componente Silvia Perrucchini con funzioni di Presidente. 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194 

 

                                        
                                     

            
     

PRESO ATTO  che la dott.ssa Silvia Perrucchini, ha comunicato (prot. n. 65335/2025 del 10 marzo 
2025) la sua indisponibilità a far parte della Commissione per malattia; 

CONSIDERATO che le prove scritte si sono svolte in data 6 marzo 2025 e le prove orali della procedura 
concorsuale sono fissate per la data odierna 10 marzo 2025; 

RAVVISATA  l’urgenza di procedere alla sostituzione del componente al fine di garantire il regolare 
svolgimento delle prove concorsuali a garanzia dei candidati ammessi alla prova orale;  

CONSIDERATO che in data 10 marzo 2025 la dott.ssa Elena Gotti, Dirigente dell’Area didattica e servizi 
agli studenti dell’Università degli studi di Bergamo, ha confermato (prot. n. 65371/2025 
del 10/03/2025) la propria disponibilità a far parte della Commissione, trasmettendo 
contestualmente apposita dichiarazione firmata digitalmente di assenza di motivi 
ostativi alla nomina ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 
bis del D. Lgs. 165/2001; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi nei confronti degli altri componenti di 
Commissione e dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione al 
concorso; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare, in sostituzione della dott.ssa Silvia Perrucchini, la dott.ssa Elena Gotti, Dirigente dall’Area 
didattica e servizi agli studenti di questo Ateneo, quale Presidente della Commissione giudicatrice per 
il concorso pubblico di cui al bando rep. n. 210/2024 del 5.11.2024, pubblicato sul sito istituzionale e 
sul Portale del reclutamento InPA in data 5.11.2024.  
 
La Commissione risulta pertanto così costituita: 

 Presidente Elena Gotti – Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti di questo Ateneo;  

Componente  Matteo Berti – Funzionario - Servizio Ufficio Legale - U.O.S. Supporto RPCT di questo 
Ateneo 

Componente Silvia Scarpellino – Funzionario – Settore Diritto allo Studio di questo Ateneo; 

Segretario Maria Grazia Baso, in servizio presso questo Ateneo. 

                            
Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e 
concorsi e sul Portale del Reclutamento InPA ed inviato alla Consigliera di parità entro i termini di cui 
all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 
Bergamo, data di registrazione del protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 
                                         ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 

 
 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2025-03-10T09:15:13+0100
	IT
	Michela Pilot




